
АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Дагнаследие)

№ исз/гз "Off- ______ 2023 г.

ПРИКАЗ

Об организации работы с сообщениями из открытых источников 
в Агентстве по охране культурного наследия Республики Дагестан

В целях совершенствования взаимодействия Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан с населением по вопросам 
рассмотрения сообщений из открытых источников и формирования системы 
эффективной обратной связи, в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 30 января 2023 года № 16 «Об 
организации работы с сообщениями из открытых источников», 
руководствуясь Положением об Агентстве по охране культурного наследия 
Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 18 ноября 2016 года № 342 «Вопросы Агентства по 
охране культурного наследия Республики Дагестан»,

приказываю:
1. Определить Первого заместителя руководителя Агентства по охране 

культурного наследия Республики Дагестан Исаеву Загидат Набигуллаевну, 
должностным лицом Агентства по охране культурного наследия Республики 
Дагестан (далее -  Агентство), ответственным за организацию работы с 
сообщениями из открытых источников.

2. Определить консультанта отдела надзора, сохранения и 
использования объектов культурного наследия регионального значения 
Алиеву Найду Масаровну, должностным лицом Агентства, ответственным за 
публикацию информации о деятельности Агентства в социальных сетях и 
взаимодействие с Центром управления регионом Республики Дагестан по



2

вопросам функционирования официальных аккаунтов Агентства, а также 
ответственным за подготовку и размещение ответов на сообщения из 
открытых источников.

3. Должностному лицу Агентства, указанному в пункте 1 настоящего 
приказа, обеспечить организацию работы с сообщениями из открытых 
источников в соответствии с требованиями Положения об организации 
работы с сообщениями из открытых источников, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 января 2023 года

4. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов 
культурного наследия регионального значения Алиевой Н.М. обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Агентства по охране 
культурного наследия Республики Дагестан (https://dagnasledie.e-dag.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№ 16.

Руководитель М. Мусаев

https://dagnasledie.e-dag.ru

